－1－

平成２９年第３回川西町

議 会 定 例 会 会 議 録

平成29年９月５日 火曜日 午前９時30分開議

        議 長 加 藤 俊 一   副議長 遠 藤 章 一

出席議員（１５名）

     １番 伊 藤 寿 郎 君       ２番 伊 藤   進 君

     ３番 鈴 木 幸  君       ４番 鈴 木 清左衛門君

     ５番 神 村 建 二 君       ６番 橋 本 欣 一 君

     ７番 斉 藤 智 志 君       ８番 髙 橋 照 夫 君

     ９番 淀   秀 夫 君      １０番 齋 藤 修 一 君

    １１番 髙 梨 勇 吉 君      １２番 金 子 一 郎 君

    １３番 佐々木 賢 一 君      １４番 遠 藤 章 一 君

    １５番 加 藤 俊 一 君

欠席議員（０名）

                説明のため出席した者

町 長 原 田 俊 二 君 副 町 長 山 口 俊 昭 君

教 育 長 小 野 庄 士 君 総 務 課 長 鈴 木 清 隆 君

未 来 づ く り
課 長

井 上 憲 也 君 未来創造室長 遠 藤 準 一 君

ま ち づ く り
課 長

鈴 木 浩 之 君 住民生活課長 滝 田 浩 一 君

会計管理者・
税務会計課長

島 貫 啓 一 君 健康福祉課長 淀 野 芳 広 君

産業振興課長 奥 村 邦 彦 君
農地林務課長
・農業委員会
事 務 局 長

阪 野 正 則 君

地域整備課長 吉 田 良 司 君 教育総務課長 緒 形 信 彦 君

生涯学習課長 後 藤 哲 雄 君
農 業 委 員 会
会 長

大 沼 藤 一 君

－2－

監 査 委 員 島 貫 憲 明 君 財 政 主 査 米 野   宏 君

                 事務局職員出席者

議会事務局長 藤 﨑 良 子 事務局長補佐 大 友 勝 治

主 査 梅 津 郭 文

議 事 日 程 （第 １ 号）

平成29年９月５日 火曜日 午前９時30分開議

・ 諸般の報告

・ 町政報告

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 議第５９号 教育委員会委員の任命について

日程第 ４ 報告第５号 平成２８年度川西町一般会計等健全化判断比率について

日程第 ５ 報告第６号 平成２８年度川西町水道事業会計等資金不足比率について

日程第 ６ 議第５８号 川西町立学校設置条例の一部を改正する条例の制定について

日程第 ７ 議第５２号 平成２９年度川西町一般会計補正予算（第４号）

日程第 ８ 議第５３号 平成２９年度川西町国民健康保険事業特別会計補正予算（第１号）

日程第 ９ 議第５４号 平成２９年度川西町下水道事業特別会計補正予算（第２号）

日程第１０ 議第５５号 平成２９年度川西町農業集落排水事業特別会計補正予算（第１号）

日程第１１ 議第５６号 平成２９年度川西町介護保険事業特別会計補正予算（第２号）

日程第１２ 議第５７号 平成２９年度川西町後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）

日程第１３ 議案の委員会付託

日程第１４ 議第４５号 平成２８年度川西町一般会計歳入歳出決算認定について

日程第１５ 議第４６号 平成２８年度川西町国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算認定に

            ついて

日程第１６ 議第４７号 平成２８年度川西町下水道事業特別会計歳入歳出決算認定について

日程第１７ 議第４８号 平成２８年度川西町農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算認定に

－3－

            ついて

日程第１８ 議第４９号 平成２８年度川西町介護保険事業特別会計歳入歳出決算認定につい

            て

日程第１９ 議第５０号 平成２８年度川西町後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定につ

            いて

日程第２０ 議第５１号 平成２８年度川西町水道事業会計決算の認定について

      ○決算審査の結果について監査委員の報告

日程第２１ 発議第１２号 特別委員会の設置について

日程第２２ 請願の付託

       請願第２号 地方財政の充実・強化を求める請願について

       請願第３号 平成３０年産以降の米政策の見直しに関する意見書提出方請願

       請願第４号 役場新庁舎建設に伴う整備位置の見直しについての請願書

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ